
v: U niversità 
degli tucli 
della Campania 
Luigi V arwitelli 

Sl'llOJa l'olit<Tllil d I' 
d<'li< Scie111c· eh Ba~c 

DECRETO n. 1, 2_ 2 

Dipartinwnto cli 
~ latematica e Fisica 

Caserta, 1.{/4..o/ 2od._~ 

N .Prot:-1-5 s S53Tit/Class. III/ 21 

Fascicolo n .. ,1.5 

Oggetto: Graduatoria di Merito e approvazione atti per l'affidamento di n. 1 incarico di "tutorato 
alla pari" a favore di studenti diversamente abili per l'anno 2019. 

Allegati nessuno. 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 
VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

IL DIRETTORE 

il D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004, con il quale sono stati stabiliti i principi 
generali in tema di affidamento delle attività di tutorato; 
il D.R. n . 4343 del 10 dicembre 2004, con il quale si è provveduto 
all'integrazione del citato D.R. 385; 
il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008, con il quale sono state apportate 
ulteriori modifiche al Regolamento in materia emanato con D.R. n . 385 del 
28 gennaio 2004 e successivamente integrato con D.R. 4343 del 10 dicembre 
2004 nella parte che disciplina l'individuazione dei soggetti destinatari dell' 
affidamento dell'attività di tutorato; 
la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (c.d. Riforma Germini); 
l'art. 11 del D.Lgs. 68/2012 alle università sono consentite forme di 
collaborazione agli studenti per attività connesse ai servizi e al tutorato di 
cui art. 13 della L. 19 novembre 1990 n. 341; 
la Circolare n. 494/2019, prot. n . 141814 del 25/09/2019, stabilisce che le 
attività di tutorato, anche specializzato ( i.e. per studenti diversamente abili) 
per disposizioni normativa sono esenti da IRPEF ed IRAP, ma soggetti al 
contributo INPS per la gestione separata con annesso obbligo di iscrizione 
(art. 1, comma 3, del Decreto Legge 9 maggio 2003, n . 105); 
la nota n . 63146 del 03/05/2019 pos. Ufficio Ragioneria con cui sono stati 
assegnati i fondi pari ad Euro 5.130,00 a favore del Dipartimento di 
Matematica e Fisica per l'EF. 2019 per interventi a favore degli studenti 
diversamente abili allocate sul conto CC11102"Sostegno agli studenti 
disabili" - L.17/99" UPB "Istr.Form.Fondi Disabili2018"; 
la delibera del CdD n. 17/2019, seduta del 15/07/2019, punto 14. Lett. b) 
O.d.G ha accolto la richiesta del prof. Carlo Sabbarese, delegato per il 
Dipartimento per la disabilità, a indire una procedura per l'affidamento di n. 
1 contratto di tutorato alla pari a sostegno degli studenti diversamente abili; 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
M atemetica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274436 
F.: + 39 0823 2747 14 

dip.mate111aticaefisica@urùcampania.it 
dip.matematicaefisica@pec. unina2 .it 
www.matfis.unicampania .it 



v: 
VISTO 

VISTO 

VISTI 

U niversità 
degli Studi 
della Campania 
bngi V anuitelli 

~, 110Lt Poht<'( tlll .t <' 

dcli< '-ì('it•n;c di B.t,c 
Dipa11111u' nro di 
;\Iate1natica I:' Fisica 

il D.D. n. 112/2019 del 01/10/2019 con cui è stata indetta con procedura 
d'urgenza la procedura di selezione per l'affidamento dell' incarico in 
oggetto; 
l'art. 4, comma 1 del O.O. di indizione in cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice; 
gli atti e gli adempimenti predisposti dalla Commissione giudicatrice 
incaricata di procedere alla valutazione in esame; 

CONSTATATA la regolarità degli atti suddetti; 

DECRETA 
per i motivi citati in premessa: 

Art. 1) sono approvati gli atti della valutazione comparativa per soli titoli e colloquio finalizzata 

all'assegnazione di 1 contratto per attività di tutorato relative alla problematiche dell'Handicap 

"Tutorato alla Pari" per l'anno 2019. 

Art. 2) dall'accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando in argomento, è approvata la 

presente graduatoria di merito e dichiarati vincitori della relativa valutazione comparativa: 

Candidato Punteggio finale Ore per contratto Importo del contratto 

Fabrizio Patierno 89/100 222h E. 2897,10 

Art. 3) Il presente provvedimento, da ratificare nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile, sarà 
reso pubblico mediante affissione all'Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web di Ateneo 

Caserta, lìl0/10/2019 

cf 

Scuola Poli tecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
M atemeti a e Fisica 

IL DIRETTORE 

Prof. Lucio GIALLANELLA 

_/.,.- /~ 

Viale Lincoln 5 
8 1 I 00 Caserta 
T.: +39 0823 274436 
F.: +39 0823 2747 14 

clip.matematicaefi ica@unicampania. it 
clip.materna ticaefisica@pec.unina2.it 
www.madis.unicampania.it 


